
اجاره صندوق امانات چند؟
معایب و مزایای صندوق  امانات بانک ها

این روزهــا آمار سرقت ها افزایش پیدا کرده و رئیس 
پلیس پایتخت هم گفته بخش اعظم این سرقت ها، طلا 
و ارز بوده است. سردار حسین رحیمی از قیمت بالای 
صندوق های امانات و البته تعداد کم آن ها گلایه کرده 
و گفته: »این طور نیست مردم تمایل نداشته باشند 
که طلا و ارزشان را در صندوق امانت بگذارند اما هم 
صندوق کم اســت و هم قیمت شــان بــالاســت.« او از 
مسئولان بانک مرکزی و مسئولان اقتصادی خواست 
که برای این موضوع فکر جدی کنند. در این گزارش 
سعی کرده ایم به قیمت صندوق های امانات و روش های 
گرفتن آن بپردازیم تا اگر طلا یا ارز دارید برای اطمینان 
بیشتر در این صندوق ها قرار دهید تا شب با خیال 

راحت تری بتوانید بخوابید.

▪ اجاره‌ بهای صندوق ‌های امانات	
معمولًا اجــاره بهای استفاده از صندوق‌های امانات 
از سوی بانک‌ها بر اساس سانتی‌متر مکعب محاسبه 
ــاره بــهــای ســالانــه بــرای  ــه اج ــود؛ بــه طـــوری ک ــی‌ش م
صندوق‌های کوچک در بانک‌های مختلف از 6۰ هزار 
تومان تا ۱۵۰ هزار تومان متفاوت است و ودیعه آن 
نیز بین ۸۰۰ هزار تا یک میلیون تومان تغییر می‌کند. 
اجاره بهای صندوق‌ های امانات متوسط هم از ۱۵۰ 
هزار تومان شروع می شود و عموماً تا ۲۵۰ هزار تومان 
است. اما اجاره بهای صندوق‌ های بزرگ در بانک‌ های 
مختلف، تفاوت زیادی با هم پیدا می‌کند و میزان امنیت 
این صندوق ‌ها نیز اهمیت بسیاری در اجاره بهای آن 
دارد. برای مثال یکی از صندوق‌های امانات خیلی بزرگ 
در ساختمان مرکزی یکی از بانک ‌های دولتی کشور 
اجاره بهای سالانه بیش از ۶۵ میلیون تومان و ودیعه‌ای 
حدود ۵۲۶ میلیون تومان دارد. البته به طور میانگین 
صندوق‌های امانت بزرگ هم رقمی بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ 
هزار تومان به عنوان اجاره بهای سالانه از مشتریان شان 
می گیرند. البته برای هر بار استفاده از صندوق هم باید 

5 هزار تومان کارمزد پرداخت کنید.

▪ چطور می‌توانیم صندوق امانات داشته باشیم؟	
شرط اول برای داشتن صندوق امانات این است که 
در شعبه دارای صندوق امانات یکی از انواع حساب را 
داشته باشید. بقیه مدارک مورد نیاز ممکن است برای 
هر بانکی متفاوت باشد اما در بیشتر بانک‌ها داشتن 
شناسنامه‌، کارت ملی و کپی‌های آن‌ها و چند قطعه 
عکس کفایت می‌کند. اگر بخواهید به جز خودتان 
وکیلی هم به صندوق شما دسترسی داشته باشد، ارائه‌ 
مدارک وکیل هم الزامی است. حالا اگر بخواهید برای 
یک شرکت صندوق امانت بگیرید مدارک مورد نیاز 
شما یک رونوشت از اساسنامه شرکت به همراه روزنامه 
رسمی آخرین تغییرات شرکت و صاحبان حق امضاست. 
با این حال بهتر است در صورت نیاز به صندوق، شرایط 

هر کدام از بانک‌ها را مطالعه کنید.

▪ مزایا و معایب این صندوق ها	
در خصوص مزایا که امنیت بالای این صندوق ها مهم 
ترینش  است. نکته دیگری که وجود دارد این است که 
حتی مسئولان بانک ها هم نمی توانند محتویات داخل 
صندوق شما را ببینند اما در کنار این مزایا این صندوق ها 
معایبی هم دارند. به طور مثال شما در ساعتی که بانک 
تعطیل است نمی توانید به محتویات داخل صندوق 
دسترسی داشته باشید همچنین در صورت داشتن 
بدهی به بانک تا تسویه نکردن قادر به خارج کردن 

محتویات صندوق تان از بانک نخواهید بود.
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ویدئوی  تلخ نخاله‌ خوابی  و آخرین ورژن حفظ صحنه تصادف!
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ارسال پیامک بدحجابی برای فوتبالیست سابق!

در روزهای اخیر بحث پیامک بدحجابی در خودرو دوباره 
سوژه کاربران شبکه های اجتماعی شده است. خبر 
ورزشی مدعی شد، برای اشپیتیم آرفی مهاجم آلبانیایی 
– کوزوویی سابق پرسپولیس که سال هاست در ایران 
زندگی می کند پیامک بد حجابی ارسال شده است. خبر 
ورزشی نوشته است: »چند روز قبل اشپیتیم آرفی 
به همراه یکی از دوستانش در خیابان تردد می‌کرده 
که از سوی پلیس نیروی انتظامی پیامکی برای دوست 
اشپیتیم که راننده و صاحب ماشین بوده، ارسال می 
شود.  در این پیامک به صاحب خودرو به دلیل سرنشین 
بدحجاب )اشپیتیم آرفــی( تذکر داده  و به او اعلام 
می‌شود در صورت تکرار با جریمه مواجه خواهد شد.« 
کاربران به این اتفاق واکنش نشان دادنــد. کاربری 
نوشت: »بعد از مدت‌ها دوباره شاهد باگ های پیامک 
بدحجابی هستیم و انگار هنوز باگ هاش برطرف نشده.«
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مراقبت از صحنه تصادف!

تصویری از مردی که وسط خیابان نشسته در حالی که 
پتو دور خودش پیچیده و کمی آن طرف تر یک خودروی 
پراید با یک موتور تصادف کرده در شبکه های  اجتماعی 
دست به دست شد که در شرح آن ادعا شده است، این 
فرد به دلیل این که صحنه تصادف خراب نشود و پلیس 
بتواند درست کروکی بکشد شب را برای مراقبت از 
صحنه تصادف در وسط خیابان خوابیده است. کاربران 
به این تصویر واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »این 
اتفاق نشون می ده اطلاع رسانی این قدر ضعیفه که هنوز 
خیلی ها از قوانین اطلاع ندارن و خودشون رو این جوری 
به زحمت میندازن.« کاربر دیگری نوشت: »هر چقدر 
نگاه کردم ببینم این تصادف چقدر خسارت داشته که 
این بنده خدا حاضر شده براش شب تا صبح توی خیابون 
بخوابه چیز خاصی ندیدم و به نظرم این بنده خدا راکب 

موتور بوده که صدمه دیده و منتظر آمبولانسه.«
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وسیله زنده ماندن کوهنوردان، ۵ میلیون تومان

بررسی‌ها نشان می‌دهد قیمت بیل برف که نجات‌ دهنده 
کوهنوردان از سقوط بهمن است در برخی کانال‌ها با قیمت 
۵ میلیون تومان فروخته می‌شود. گویا این بیل برف از 
اتریش وارد کشور شده است و علت گرانی هم نوسان 
قیمت یوروست. داوری، عضو اتحادیه فروشندگان لوازم 
ورزشی تهران گفته این کالاها با نام تجهیزات ورزشی 
وارد کشور می‌شوند اما اقلامی هم هستند که به شکل 
غیررسمی وارد شدند. در بیل برف کیتی وجود دارد با 
عنوان »کیت نجات از بهمن« که به انــدازه یک موبایل 
است. زمانی که در زمستان ورزشکاران بر اثر بهمن زیر 
برف می‌مانند این کیت سیگنال‌هایی را به فرستنده 
ارسال می‌کند تا فرد از یخ‌زدگی نجات پیدا کند. گفته 
می شود از سال 96 برای واردات این تجهیزات دلاری 
پرداخت نشده و تجهیزات کوهنوردی عمدتا یا قاچاق وارد 

شده یا به صورت دست دوم خرید و فروش می شود.
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ویدئویی از نخاله‌ خوابی در اصفهان!

پس از گورخوابی و اتوبوس‌ خوابی، نوبت به نخاله‌خوابی 
رسید. فیلمی تلخ از منطقه بولوار شفق اصفهان منتشر 
شده که نشان می دهد بی‌خانمان‌ها و معتادها با استفاده 
از نخاله های ساختمانی اقدام به ساخت چهار دیواری های 
کوتاهی در حاشیه شهر کرده اند و در آن زندگی می‌کنند. 
کاربران به این موضوع واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »همه جای دنیا یه عده معتاد متجاهر وجود داره 
که نه حاضرن برن گرمخونه نه حاضرن ترک کنن.« کاربر 
دیگری نوشت: »هر موضوعی که براش چند متولی در 
نظر گرفته بشه همین می شه و سازمان ها به هم پاس 
می دن، کاش یه سازمان رو مسئول سامان دهی کارتن 
خواب ها و بی خانمان ها بکنن تا تکلیف برای همیشه 

روشن بشه که کی باید پاسخ گو باشه.«
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افزایش قیمت برای سلامت مردم!

صحبت های دبیر انجمن صنفی کارخانه های قند و 
شکر در خصوص گرانی شکر واکنش های زیادی را به 
همراه داشت. دانایی گفته: گران شدن شکر بر کاهش 
تقاضای کالاها حتما اثرگذار است. وزارت بهداشت 
هم از این تصمیم دولت حمایت می‌کند چرا که معتقد 
است مصرف این کالا برای مردم زیانبار است.« کاربری 
نوشت: »اگه واقعا به فکر سلامتی مردم هستین به 
جای گرون کردن شکر بیاین و لبنیات و میوه رو ارزون 
کنین تا مردم بیشتر بتونن مصرف کنن.« کاربر دیگری 
نوشت: »چرا برخی از مدیران هرکار اشتباهی هم 
می‌خوان بکنن به جای توضیح درست از مردم مایه 
می‌ذارن!« کاربری هم نوشت: »انگار ما خودمون هیچی 
نمی فهمیم چون هم برای خیلی چیزهای دیگه  می خوان 
به جای ما تصمیم بگیرن هم برای سلامتی مون، یکی 
نیست بگه شما حق ندارید به جای مردم انتخاب کنید.«
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دردسرهای بادآورده تجارت باد معده!

ستاره سابق تلویزیونی آمریکا که با فروش باد معده 
خود در شیشه توانسته بود ۲۰۰ هزار دلار درآمد 
کسب کند، فاش کرد با علایم حمله قلبی به اورژانس 
رفته و دریافته که درد شدید قفسه سینه‌اش به 
دلیل »گاز زیاد« است. اما آن چه استفانی را به دردسر 
انداخت درآمد بادآورده‌اش نبود بلکه خوراکی های 
بادداری بود که او برای تجارتش مجبور به مصرف آن ها 
شده بود. به نظر می‌رسد با توجه به توصیه پزشکان به 
تغییر رژیم غذایی و داروهای ضد نفخ ، این »کارآفرین 
اینترنتی« باید به تجارت پرسود خود پایان دهد. 
کاربری نوشت: »این واسه خارجی هاست. واسه ما که 
از دوران طفولیت آبگوشت می خوریم بعیده خوراکی 
های باد دار ضرر داشته باشه.« کاربری هم نوشت: 
»یعنی موندم این حماقت بعضی آدم ها چقدره که 

حاضرن برای باد معده یک نفر پول پرداخت کنن.«

سیل ؛ آبی که هدر می رود!

در حالی که سیلاب ها می توانند بخش بزرگی از آب شیرین کشور را تامین کنند، سهم کمی در 
تامین آب دارند و فقط ویرانی به بار می آورند، حلقه مفقوده آبخیزداری در چه وضعیتی است ؟

رعیت نواز-  »باران که در لطافت طبعش خلاف نیست« این روزها منجر به جاری شدن سیل در استان‌های جنوبی و ویران شدن 
خانه و کاشانه خیلی‌ها شده است. شدت و حجم بارندگی‌ها به ویژه در چهار استان فارس، سیستان‌و‌بلوچستان، هرمزگان و 
کرمان تا حدی است که فقط در کنارک سیستان‌ و ‌‌بلوچستان بیش از 2 هزار خانوار با مشکل آب گرفتگی معابر و منازل مواجه 
هستند. طبق گزارش‌های رسیده، سیلاب، 10 هزار نفر از ساکنان این منطقه را محاصره کرده است. در برخی مناطق دیگر 
خیلی از روستاهای پایین دست سدها تخلیه اضطراری شدند. بر اساس اعلام رسانه‌های محلی، شدت بارش‌ها در هرمزگان و 
جاری شدن سیل، آب موجود در سطح شهر و دریا را به یکدیگر متصل کرده و بارش‌های شدید بیشتر مناطق هرمزگان را زیر آب 
برده است. جاری شدن سیل علاوه بر خسارت های سنگین به زیرساخت‌ ها، تلفات جانی و خسارت های مالی زیادی را نیز در پی 
داشته که باعث جان باختن 10 هموطن و نابودی بخش عمده‌ای از مزارع و احشام روستایی شده است. با این حال اگر چه گاهی 
نتیجه سیلاب ها خرابی و بحران است اما روی دیگر سیلاب می تواند ثروتی باشد که باید برای استفاده از آن برنامه ریزی کرد تا 
آب شیرینی را که این روزها پیدا کردنش کیمیا شده بتوان جمع آوری کرد.  با این حال  این سوال ها مطرح می شود  که این حجم از 
آب باران به کجا می رود؟ چرا با وجود باران‌های فراوان باز هم استان‌های جنوبی از چند ماه آینده به دلیل نبود آب شیرین با مشکل 
مواجه می شوند و چرا باران خدادادی را رها کردیم و از روش‌های پردردسر و پر هزینه برای حل مشکل کم آبی استفاده می‌کنیم؟

▪ بارش هایی بیش از چند سال	
یکی از دلایل اصلی خسارت ‌های رخ داده بر اثر سیل در چهار استان 
جنوبی، حجم بالای بارش بوده است. به گونه ای که مدیرکل شبکه 
پایش سازمان هواشناسی بارش های چند روز اخیر در چند ایستگاه 
هواشناسی را به اندازه یک سال بارش باران آن منطقه اعلام کرد. 
حتی برخی مدیران محلی، در روزهای گذشته مدعی شده اند در 
برخی مناطق سیل‌زده هرمزگان به اندازه ۱۰ سال باران باریده 
است. البته کارشناسان هشدار داده اند که این بارش‌ها ادامه‌دار 
خواهد بود و ضرورت دارد که نهادها و سازمان‌های متولی آمادگی 

مواجهه با شرایط مشابه را در روزها و هفته‌های آینده داشته باشند.

▪ سیلابی پیش بینی شده با 10 کشته!	
به گفته رئیس مدیریت بحران کشور سیل چهار استان جنوبی کشور 
پیش بینی شده بوده و 10 نفری که جانشان را از دست داده اند به 
دلیل  بی‌احتیاطی ‌هایی بوده که از سوی خود این افراد رخ داده 
است. اسماعیل نجار در گفت و گویی با ایسنا اظهار کرده است: »در 
چند مورد به ‌رغم هشدارها و تاکیداتی که بارها و بارها مطرح شده 
است، افرادی برای تهیه فیلم و عکس به حاشیه مسیل رفته بودند که 
متاسفانه به داخل جریان آب سقوط کردند.« با این حال، دیدن حجم 
خرابی ها و همچنین آمار تلفات ناشی از سیل خبری از آمادگی کشور 
برای مقابله با سیل نمی دهد هر چند که از روزهای قبل هواشناسی 

از وقوع بارش ها در این چهار استان خبر داده بود.

▪ ثروتی که هدر می رود	
بر اساس آمار کمیسیون بین‌المللی سد‌های بزرگ، کشور ما در 
منطقه، بعد از ترکیه، رتبه دوم و در جهان، رتبه هفدهم را در حوزه 
سدسازی دارد ولی همچنان بارش باران اگر کمی بیشتر شود 
باعث سیلابی می شود که نه تنها قادر به جمع آوری آن نیستیم که 
باعث ویرانی و خرابی های زیادی هم می شود. تسنیم در گزارشی 
که چند سال پیش منتشر کرده با بررسی میزان باران باریده شده 
در شش ماه دوم سال نوشته است از 250 میلیارد مترمکعب آب 
تمیز باران و برف که در مدت 170 روز در ایران بارید، حدود 175 
میلیارد مترمکعب تبخیر شده ، حدود 20 تا 25 میلیارد مترمکعب 
آن به منابع زیرزمینی وارد شده و حــدود 50 تا 55 میلیارد 
مترمکعب آن با جریان یافتن در رودخانه ها، یا در پشت سدهای 
موجود ذخیره شده  یا در جاهایی که سد وجود ندارد به دریاها 
ریخته اند. یعنی کمتر از یک پنجم آب شیرین باریده شده در پشت 
سدها ذخیره شده اند و حتی منابع زیر زمینی هم تنها یک درصد از 
آن بهره برده اند!  چند سال پیش و بعد از بروز سیل های نوروز سال 
97 دبیر کارگروه مخاطرات زلزله هم اعلام کرد که از ۹۲ میلیارد 
متر مکعب آبی که همراه با بارش‌های آن سال وارد کشور شد، بیش 
از ۵۰ درصد آن به هدر رفت در حالی که در صورت ذخیره‌سازی 
این آب می شد به مدت دو سال آب مورد نیاز کل کشور را تأمین 
کرد. به جز این به گفته استاندار بوشهر، سالانه یک و نیم میلیارد 

مترمکعب آب از زاگرس جنوبی با عبور از این استان  به صورت 
سیلاب به دریا می ریزد و هدر می‌‎رود در حالی که می تواند بخش 
عمده ای از آب شیرین منطقه را تامین کند. در همین سیل اخیر 
هم گفته شد میلیاردها متر مکعب در کنارک باران باریده که بخش 
اعظم آن باعث آسیب به خانه های مردم و زمین های کشاورزی شد 

بدون آن که فکری برای جمع آوری آن ها شده باشد.

▪ مشکلات مدیریت آب	
شاید یکی از دلایل عمده نابسامانی در حوزه مدیریت آب به ویژه 
روان آب ها، تعدد سازمان های متولی این حوزه باشد که سبب 
تداخل وظایف در بخش های مختلف می شود. طبق قانون، 
متولی آب در کشور وزارت نیروست؛ در واقع تامین آب و حفاظت 
از آب و همچنین مدیریت سیلاب‌ها به این وزارتخانه سپرده شده 
اما قوانین موجود در این حوزه بسیار متناقض است زیرا علاوه 
بر وزارت نیرو، سازمان جنگل‌ها، مراتع وآبخیزداری کشور، زیر 
مجموعه وزارت جهاد کشاورزی هم وظیفه حفاظت از آب و خاک 
و مدیریت سیلاب‌ها را دارد. در این میان، سازمان محیط زیست 
نیز بحث تالاب‌ها و حقابه‌های آن ها را پیگیری می‌کند. مدیر گروه 
پژوهشی هیدرولوژی‌ و توسعه‌ منابع‌ آب پژوهشکده حفاظت خاک 
و آبخیزداری درباره مدیریت روان آب‌های سطحی در کشور می 
گوید: »مدیریت روان آب‌های سطحی به شدت به خصوصیات 
ریخت ‌سنجی )مورفومتری( حوزه آبخیز وابسته است. برای مثال 
ممکن است حوضه‌ای وجود داشته باشد که به شدت سیل‌خیز 
بوده و سازندهای زمین‌شناختی آن به شدت نفوذناپذیر و پوشش 
گیاهی کمی در آن مستقر باشد. در چنین حوضه‌هایی با وقوع 
بارندگی، روان‌آب بسیاری ایجاد می‌شود. در حوزه مدیریت 
روان‌آب‌های سطحی، وزارت نیرو فقط به ساخت سد بسنده کرده 
و حتی در احداث آن زیاده‌روی نیز کرده است. آن هم در حالی که 
این روش در دنیا منسوخ شده و حتی تلاش می‌شود ارتفاع سدها 
کاهش یابد زیرا به محیط ‌زیست آسیب می‌رساند. با ساخت سدها، 

ما چرخه طبیعی آب را به هم زدیم.«

▪ آبخیزداری بهترین روش برای مدیریت روان آب های کشور	
مهار، کنترل و کاهش خطرات ناشی از جریان سیلاب و به حداقل 
رساندن پیامدهای ناشی از سـیل  و درنهایت حفاظت روان آب ها 
موضوعی است که راه حل آن را باید در کاربست عملیات آبخیزداری 
جست وجو کرد. هم اکنون رویکردی که برای مدیریت روان‌آب‌ها 
در سراسر جهان هم مورد توجه قرار گرفته، مسئله آبخیزداری 
است. تلاش آبخیزداری این است تا فعالیت‌هایی را که سبب برهم 
خوردن تعادل حوزه آبخیز می‌شود با فعالیت‌ها و عملیاتی به حالت 
گذشته برگردانند که متاسفانه در کشور ما به دلیل کم بودن بودجه 
نتوانسته به شکل مفیدی در این حوزه به مهار سیل ها و جمع آوری 
سیلاب کمک کند. البته به گفته کارشناسان مطالعات نشان داده 
در حوزه‌هایی که عملیات آبخیزداری انجام شده، کمک بسیار خوبی 
به مدیریت روان آب ها کرده است. طبق گزارش ایرنا، 
به‌ طور تقریبی در حــدود ۱۰ درصــد از حوضه‌ها، 
عملیات آبخیزداری کامل انجام شده است. ناگفته 
نماند در حالی برآورد بودجه آبخیزداری سال آینده 
بیش از 1600 میلیارد تومان است که این رقم نسبت 
به بودجه مصوب 1400 ) 434میلیارد و 500 
میلیون تومان( حدود چهار برابر شده است. به گفته 
مدیرکل دفتر حفاظت خاک و آبخیزداری  سازمان 
جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور اجرای عملیات 
ــوب پشت سدها  آبــخــیــزداری موجب کاهش رس

می‌شود و از خسارت سیل 70 درصد می‌کاهد.


